752ª feira |14/Out/2024  - Edição nº 11766

 118570/2024

conferidas pela Lei Estadual n.º 21.352, de 1.º de janeiro de 2023, considerando o

disposto no Edital de Pregão Eletrônico n.º 553/2024 – DECON/SEAP, e o contido

no protocolado n.º 22.849.395-3,

RESOLVE:

Art. 1.º Designar os servidores, Camila Flavia Fernandes Roberto, RG n.º 5.816.

XXX-2; Dilvano Leder de França, RG n.º 9.630.XXX-6; Luiz Henrique da Silva,

RG n.º 8.558.XXX-5; Carlos Wilton de Freitas Guindani, RG n.º 14.377.XXX-1;

Débora Bortolon, RG n.º 6.952.XXX-0, Carlos Augusto Hey, RG n.º 3.834.XXX-

8, e Nilson Santos de Oliveira, RG n.º 6.411.XXX-7, para comporem a Comissão

de Análise de Amostra do Objeto, conforme previsto no Pregão Eletrônico n.º

de conformidade, de acordo com o disposto no referido Termo de Referência.

Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Curitiba, 11 de outubro de 2024.

João Luiz Giona Junior

Diretor-Geral

118750/2024

FUNDEPAR

PORTARIA N.º 0400/2024-FUNDEPAR

Súmula: Designação de servidores para
atuarem como Gestor e Fiscal do
Contrato nº 327/2024- FUNDEPAR,
celebrado com a empresa Lya M.
Barbosa Engenharia

A Diretora-Presidente do Instituto Paranaense de
Desenvolvimento Educacional FUNDEPAR, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pelo Decreto Estadual n.º 3270 de 24 de agosto de
2023 e, nos termos da Lei n. º 18.418 de 29/12/2014, regulamentada
pelo Decreto Estadual n. º 6.972 de 29 de maio 2017 e o contido no
protocolo nº 22.777.084-8,

RESOLVE:

Art. 1.º Designar os servidores abaixo indicados para em
observância à legislação vigente, atuarem como gestores e fiscais do
Contrato nº 327/2024– FUNDEPAR, celebrado com a empresa LYA M.
BARBOSA ENGENHARIA, para execução de sondagem à percussão de
solos e ensaio de percolação na Escola Estadual Carlos de Campos,
município de Jandaia do Sul/PR.

I - Gestor Titular: Katia Mara de Jesus Karanoski – RG
5.XXX.264-5 – CPF 256.XXX.898-83 e Suplente: Sandra Mara Mena
Barcellos – RG 8.XXX.001-3 – CPF 075.XXX.898-06;

II - Fiscal Titular: Angela Garcia Stevanelli – RG
6.XXX.174-0 – CPF 843.XXX.439-00 - CAU/PR: A83090-9 e suplente
Jean Duarte Farias – RG 6.XXX.534-7 - CPF: 014.XXX.879-86 -
CREA/PR 189771/D, ambos pertencentes ao Quadro Próprio do
Magistério – QPM.

III – Apoio Técnico de Fiscalização: Aline Marques
Leutener – CREA 135713/D, indicada pelo Serviço Social Autônomo

III – Apoio Técnico de Fiscalização: Aline Marques
Leutener – CREA 135713/D, indicada pelo Serviço Social Autônomo
PARANAEDUCAÇÃO.

Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Publique-se.
Anote-se.

          (Assinado e Data Digitalmente)
Eliane Teruel Carmona

Diretora-Presidente FUNDEPAR
Decreto nº 3270/2023

 118405/2024

PORTARIA N.º 0405/2024-FUNDEPAR

Súmula: Designação de servidores para

atuarem como Gestor e Fiscal do
Contrato nº 324/2024-FUNDEPAR,
celebrado com a empresa Engenharia
de Avaliações, Pericias e Construções
LTDA

A Diretora-Presidente do Instituto Paranaense de Desenvolvimento
Educacional FUNDEPAR, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Decreto Estadual n.º 3270 de 24 de agosto de 2023 e, nos termos
da Lei n. º 18.418 de 29/12/2014, regulamentada pelo Decreto Estadual
n. º 6.972 de 29 de maio 2017 e o contido no protocolo nº 22.708.621-1,

RESOLVE:

Art. 1.º Designar os servidores abaixo indicados para em
observância à legislação vigente, atuarem como gestores e fiscais do
Contrato n.º 324/2024– FUNDEPAR, celebrado com a empresa
Engenharia de Avaliações, Perícias e Construções LTDA, para a
execução de Serviços comuns de Engenharia no Colégio Estadual
Senador Moraes de Barros, no município de Jussara,

I - Gestor Titular: Silmara Tolardo Bonfarto Affonco – RG:
3.XXX.748-0 - CPF: 537.XXX.359-00 e Suplente: Edson Aparecido de
Oliveira – RG: 6.XXX.244-4 – CPF: 017.XXX.889-27;

II - Fiscal Titular: Suely Xavier Lisboa – RG: 14.XXX.158-
7– CPF: 498.XXX.996-04 - CREA/MG 44344/D Visto PR 136167 e
suplente: Rômulo Menck Romanichen – RG: 9.XXX.073-0 – CPF:
056.XXX.579-28 - CREA/PR- 122.385/D, ambos indicados pela SECID;

III – Apoio Técnico de Fiscalização: Luiz Alfredo
Splendor – CREA/PR 132.656/D, indicado pelo Serviço Social Autônomo
PARANAEDUCAÇÃO.

Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Publique-se.
Anote-se.

          (Assinado e Data Digitalmente)
Eliane Teruel Carmona

Diretora-Presidente FUNDEPAR
Decreto nº 3270/2023

 118766/2024

CÓDIGO LOCALIZADOR:
679737524

Documento emitido em 16/10/2024 08:51:50.

Diario Oficial Executivo
Nº 11766 | 14/10/2024 | PÁG. 75

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

PORTARIA N.º 0400/2024-FUNDEPAR

752ª feira |14/Out/2024  - Edição nº 11766

 118570/2024

conferidas pela Lei Estadual n.º 21.352, de 1.º de janeiro de 2023, considerando o

disposto no Edital de Pregão Eletrônico n.º 553/2024 – DECON/SEAP, e o contido

no protocolado n.º 22.849.395-3,

RESOLVE:

Art. 1.º Designar os servidores, Camila Flavia Fernandes Roberto, RG n.º 5.816.

XXX-2; Dilvano Leder de França, RG n.º 9.630.XXX-6; Luiz Henrique da Silva,

RG n.º 8.558.XXX-5; Carlos Wilton de Freitas Guindani, RG n.º 14.377.XXX-1;

Débora Bortolon, RG n.º 6.952.XXX-0, Carlos Augusto Hey, RG n.º 3.834.XXX-

8, e Nilson Santos de Oliveira, RG n.º 6.411.XXX-7, para comporem a Comissão

de Análise de Amostra do Objeto, conforme previsto no Pregão Eletrônico n.º

de conformidade, de acordo com o disposto no referido Termo de Referência.

Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Curitiba, 11 de outubro de 2024.

João Luiz Giona Junior

Diretor-Geral

118750/2024

FUNDEPAR

PORTARIA N.º 0400/2024-FUNDEPAR

Súmula: Designação de servidores para
atuarem como Gestor e Fiscal do
Contrato nº 327/2024- FUNDEPAR,
celebrado com a empresa Lya M.
Barbosa Engenharia

A Diretora-Presidente do Instituto Paranaense de
Desenvolvimento Educacional FUNDEPAR, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pelo Decreto Estadual n.º 3270 de 24 de agosto de
2023 e, nos termos da Lei n. º 18.418 de 29/12/2014, regulamentada
pelo Decreto Estadual n. º 6.972 de 29 de maio 2017 e o contido no
protocolo nº 22.777.084-8,

RESOLVE:

Art. 1.º Designar os servidores abaixo indicados para em
observância à legislação vigente, atuarem como gestores e fiscais do
Contrato nº 327/2024– FUNDEPAR, celebrado com a empresa LYA M.
BARBOSA ENGENHARIA, para execução de sondagem à percussão de
solos e ensaio de percolação na Escola Estadual Carlos de Campos,
município de Jandaia do Sul/PR.

I - Gestor Titular: Katia Mara de Jesus Karanoski – RG
5.XXX.264-5 – CPF 256.XXX.898-83 e Suplente: Sandra Mara Mena
Barcellos – RG 8.XXX.001-3 – CPF 075.XXX.898-06;

II - Fiscal Titular: Angela Garcia Stevanelli – RG
6.XXX.174-0 – CPF 843.XXX.439-00 - CAU/PR: A83090-9 e suplente
Jean Duarte Farias – RG 6.XXX.534-7 - CPF: 014.XXX.879-86 -
CREA/PR 189771/D, ambos pertencentes ao Quadro Próprio do
Magistério – QPM.

III – Apoio Técnico de Fiscalização: Aline Marques
Leutener – CREA 135713/D, indicada pelo Serviço Social Autônomo

III – Apoio Técnico de Fiscalização: Aline Marques
Leutener – CREA 135713/D, indicada pelo Serviço Social Autônomo
PARANAEDUCAÇÃO.

Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Publique-se.
Anote-se.

          (Assinado e Data Digitalmente)
Eliane Teruel Carmona

Diretora-Presidente FUNDEPAR
Decreto nº 3270/2023

 118405/2024

PORTARIA N.º 0405/2024-FUNDEPAR

Súmula: Designação de servidores para

atuarem como Gestor e Fiscal do
Contrato nº 324/2024-FUNDEPAR,
celebrado com a empresa Engenharia
de Avaliações, Pericias e Construções
LTDA

A Diretora-Presidente do Instituto Paranaense de Desenvolvimento
Educacional FUNDEPAR, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Decreto Estadual n.º 3270 de 24 de agosto de 2023 e, nos termos
da Lei n. º 18.418 de 29/12/2014, regulamentada pelo Decreto Estadual
n. º 6.972 de 29 de maio 2017 e o contido no protocolo nº 22.708.621-1,

RESOLVE:

Art. 1.º Designar os servidores abaixo indicados para em
observância à legislação vigente, atuarem como gestores e fiscais do
Contrato n.º 324/2024– FUNDEPAR, celebrado com a empresa
Engenharia de Avaliações, Perícias e Construções LTDA, para a
execução de Serviços comuns de Engenharia no Colégio Estadual
Senador Moraes de Barros, no município de Jussara,

I - Gestor Titular: Silmara Tolardo Bonfarto Affonco – RG:
3.XXX.748-0 - CPF: 537.XXX.359-00 e Suplente: Edson Aparecido de
Oliveira – RG: 6.XXX.244-4 – CPF: 017.XXX.889-27;

II - Fiscal Titular: Suely Xavier Lisboa – RG: 14.XXX.158-
7– CPF: 498.XXX.996-04 - CREA/MG 44344/D Visto PR 136167 e
suplente: Rômulo Menck Romanichen – RG: 9.XXX.073-0 – CPF:
056.XXX.579-28 - CREA/PR- 122.385/D, ambos indicados pela SECID;

III – Apoio Técnico de Fiscalização: Luiz Alfredo
Splendor – CREA/PR 132.656/D, indicado pelo Serviço Social Autônomo
PARANAEDUCAÇÃO.

Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Publique-se.
Anote-se.

          (Assinado e Data Digitalmente)
Eliane Teruel Carmona

Diretora-Presidente FUNDEPAR
Decreto nº 3270/2023

 118766/2024

CÓDIGO LOCALIZADOR:
679807524

Documento emitido em 16/10/2024 08:54:38.

Diario Oficial Executivo
Nº 11766 | 14/10/2024 | PÁG. 75

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

 118405/2024